avaliação, o imóvel possui construções. Referidas benfeitorias não constam registradas na 
matrícula imobiliária. Imóvel com Cadastro nº 118438 e matriculado sob o nº 50.191 no 
Cartório do 1º Registro de Imóveis da Comarca de Dourados/MS.

AVALIAÇÃO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), em 13 de março de 2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

DEPOSITÁRIO: Não informado.

ÔNUS: Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

AÇÕES CÍVEIS EM NOME DO EXECUTADO PAULO DONIZETE MARQUES 
BENIALGO: Ação de Cumprimento de Sentença nos autos nº 0808166-98.2025.8.12.0002,

[...]

Ação de Cumprimento de Sentença nos autos nº 
0808166-98.2025.8.12.0002, em trâmite na 5ª Vara Cível e Regional de Falências e 
Recuperações da Comarca de Dourados/MS.

DÉBITOS DE IMPOSTOS E TAXAS: Constam débitos na Prefeitura vencidos no valor de 
R$ 6.106,26 (seis mil, cento e seis reais e vinte e seis centavos), e a vencer no valor de R$ 
201,87 (duzentos e um reais e oitenta e sete centavos), informado em 27 de agosto de 2025.

DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 121.356,78 (cento e vinte e um mil, trezentos e cinquenta e 
seis reais e setenta e oito centavos), em 16 de junho de 2025.

** Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontram, sem garantia, 
constituindo ônus do interessado verificar suas condições, antes das datas designadas para as 
alienações judiciais eletrônicas.